

د افغان کډوالو هرکلی

[INSERT VIDEO]

تولسا ښار د 850 څخه د زیاتو افغان کډوالو تا هرکلی وای څوک چې به زموږ په سیمه کې زموږ د نویو گاونډیانو په توگه میشت شی. موږ د افغان کډوالو د مثبتو مرستو په لیدو خوښ یو چې زموږ په ټولنه او ټول هیواد کې به یې ترسره کړي.

د تولسا ښار نوي تولسانس **د ښه راغلاست پلان** د یو ډیر ټول شموله او مساوي تولسا رامینځته کول او د ټولو مهاجرینو او اوږدمهاله اوسیدونکو ترمنځ د اړیکو ټینګول نوبت کې شامل دي. پدې پلان کې ښار او د ټولني شریکان یې د مدني ښکېلتیا، اقتصادي فرصت، تعلیمي بریالیتوب، سالم ژوند، او د مهاجرینو او کډوالو ټولني لپاره عامه خونديتوب ته وده ورکوي ځانګړي اقدامات شامل دي.

د کاتولیک څېړنه موسسو په مشرۍ **د افغان کډوالو د بیا میشتیدني هڅو** په اړه نور معلومات ترلاسه کړئ **په مکرر ډول یوښتل شوي یوښتني**

د افغان کډوالو د ملاتړ لپاره د تلوسان لاري | د افغاني ټولني لپاره د محلي سرچیني

--

د افغان کډوالو ملاتړ

بسپنه او رضاکارانه فرصتونه

د تولسا په سیمه کې د افغان کډوالو د بیا میشتولو لپاره د ختیځ اوکلاهوما کاتولیک څېرات د اوکلاهوما ښار د کاتولیک څېړنه موسسو سره ملګرتیا کوي. د ختیځ اوکلاهوما ویب پاڼې کیتولیک څېرات څخه لیدنه وکړئ او د دوی د بسپني یا رضاکارۍ فورمې ډکې کړئ ترڅو دوی ته خبر ورکړي چې تاسو څنګه غواړئ خپل ملاتړ څرګند کړئ! **نور آنلاین زده کړئ**

ژباړه او ترجمه

په پښتو او دري کې څېړنې کوئ؟ YWCA تلسا په دې لټه کې ده چې ژباړونکي او ترجمه کونکي وګماري. که چېرې تاسو لیوالتیا لرئ، مهرباني وکړئ اړیکه ونیسئ YWCA تلسا ته په 918) 587-2100 یا interpretation@ywcatusla.org

د کډوالو لپاره د کار فرصتونه

ایا تاسو یو کارمند یا د سوداګرۍ مالک یاست؟ مهرباني وکړئ بریښنالیک واستوئ employment@ywcatusla.org د خلاص پوستونو او قضیې په اړه معلوماتو سره، مدیر به تاسو ته سره اړیکه ونیسي

--

د افغاني ټولني لپاره سرچیني

YWCA تلسا

YWCA تلسا د افغانستان، مهاجرینو، پناه غوښتونکو، د ځانګړي مهاجرت ویزې (SIV) لرونکو او نورو لپاره د کارموندني خدمتونه وړاندې کوي. پدې کې د دندو لپاره چمتو کول او غوښتنه کول، د متحده ایالتو د کار کلتور په اړه زده کړه، او د پرودونکو سره د روزنې، اعتبار ورکولو، او انگلیسی ټولګیو سره نښلول شامل دي. YWCA د لویانو انگلیسی ټولګی وړاندې کوي، د پرمختللو له لارې پیل کونکي، د 5 کالو څخه کم عمره کوچني ماشومانو لپاره ټولګی چې لا تر اوسه په ښوونځي کې ندي پداسی حال کې چې د دوی پالونکي ټولګی ته ځي او په منځني ښوونځي او عالی لیسه کې د انگلیسی ژبې زده کونکو لپاره ملاتړ. YWCA پشمول د وضعیت د غوښتنلیکونو تنظیمول، د کار اجازه لیک نوي کول، او لنډمهاله خوندي حالت د کډوالۍ حقوقي خدمتونه وړاندې کوي. د ژباړې او ترجماني خدمتونه هم شتون لري اړیکې لپاره زنگ اووهی په [918\)663-0377](tel:9186630377) یا بریښنالیک reception@ywcatusla.org **نور آنلاین زده کړئ**

د تلسا ټولني کالج

د تلسا ټولني کالج انگلیسی د دوهمې ژبې په توګه (ESL) برنامه د انگلیسی ژور پروګرام (IEP) او همدارنګه په ټولو کچو کې د ESL اکاډمیک ټولګی وړاندې کوي. په اضافي خدماتو کې د انگلیسي مهارت ازموینه، مشوره، د نوم لیکني مرستې، ښوونې، د خبرو اترو کلپونه، د زده کونکو

سازمانونه، او معلومات او راجع کول شامل دي. بورسونه د کډوالو او مهاجرينو لپاره شتون لري. اړيکي لپاره زنگ اووهی په-595 (918) 7544 يا برېښنالیک واستوي daniel.chaboya@tulsacc.edu نور آنلاین زده کړی

WES د ورلار پروگرام

د WES ورلار پروگرام سرچېني او تمویل چمتو کوي ترڅو په افغانستان کې د زده کړې اشخاصو سره مرسته وکړي ترڅو د دوی زده کړو اسناد و ارزوي. د اعتباري ارزونې راپور کولی شي تاسو سره مرسته وکړي چې خپلې زده کړې ته دوام ورکړئ، ستاسو په ساحه کې جواز ترلاسه کړئ، یا په متحده ایالاتو کې ستاسو د مسلک په لاره کې بل کام واخلي د پروگرام په اړه د نورو معلوماتو لپاره، د YWCA تلسا سره اړیکه ونیسئ، د ځایي راجع کونکي ملګري، 663-0377 (918) یا د برېښنالیک reception@ywcatulsa.org نور آنلاین زده کړی

تولسا ته وده ورکړئ

د نوي تولسانس نوښت د یوې برخې په توګه، د تولسا ښار فلوریش تولسا پیل کړ ترڅو په نړیواله کچه روزل شوي کډوالو یا مهاجرينو سره چې له بهر څخه تعلیم او مسلکي تجربې ولري ملاتړ وکړي. نور آنلاین زده کړی

د تولسا ښار حکومت لارښود

د اتباعو لارښود د دوه مخونو سند دی چې تشریح کوي چې څنګه د تولسا ښار حکومت جوړښت لري او د کلیدي څانګو او دفترونو لپاره د تلیفون شمېرې پکې شاملې دي. لارښود آنلاین وګورئ

د SIV کیسې: په متحده ایالاتو کې یوه نوي پیل کول

دا ویدیو لړۍ چې د کلچرل اورینټیشن ریسورس ایکسچینج (CORE) لخوا تولید شوې، د ځانګړي مهاجرت ویزې (SIV) لرونکو تجربو باندې تمرکز کوي چې په متحده ایالاتو کې بیا میشت شوي دي ویدیوګانې د هغو افغان او عراقی SIV غوښتونکو لپاره دي چې متحده ایالاتو ته راځي چې په منظم ډول نه راځي. په بهر کې کلتوري تمایلاتو ته لاسرسی ولري. د ویدیو لړۍ په انګلیسي، عربي او دري ژبو شتون لري. د ویدیو لړۍ آنلاین وګورئ

USCIS: په متحده ایالاتو کې د پیرول په اړه د افغانانو لپاره معلومات

د متحده ایالاتو د تابعیت او مهاجرت خدماتو څخه لیدنه وکړئ (USCIS) متحده ایالاتو ته د رسیدو وروسته د اخیستلو کامونو په اړه د معلوماتو لپاره ویب پاڼه. USCIS ویب پاڼه